
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA 
LEGGE N. 120 DEL 2020, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL M.E.P.A. 
FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI N. 300 TASTIERE E N. 300 MOUSE PER IL 
PERSONALE DELLA CONSOB

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n.216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120;

- VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77;

- VISTE le Linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia
di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità, mostrata dalla Divisione Infrastrutture informative, di provvedere
all’acquisizione di n. 300 tastiere (modello Logitech K120 QWERTY) e n. 300 mouse 
(modello Logitech B100) per il personale della Consob;

- CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi non è disponibile in alcuna Convenzione Consip 
attiva, ma è invece possibile procedere al relativo acquisto tramite Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

- CONSIDERATO che, in ragione delle qualità richieste e dei prezzi offerti, sono stati individuati 
sul M.E.P.A. i seguenti fornitori:

 Tecno Office Global S.r.l. per quanto riguarda i 300 mouse, disponibile a fornire il 
prodotto ad un prezzo unitario pari a € 4,33 (IVA esclusa);

 Frangi S.r.l. per quanto riguarda le 300 tastiere, disponibile a fornire il prodotto ad
prezzo unitario € 8,56 (IVA esclusa).

- CONSIDERATO che, in ragione dell’onere massimo dell’acquisizione, stimato in complessivi €
4.000,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50 del 2016, così come derogato dall’art. 1, comma 2, lett. a) 
della legge n. 120 del 2020 ed ulteriormente modificato dal d.l. 77 del 2021;

- CONSIDERATO, altresì, che per l’affidamento di che trattasi è possibile attivare una “Trattativa 
diretta” nell’ambito di detto Mercato Elettronico

D E T E R M I N A



- di autorizzare l’avvio di una “Trattativa Diretta” da esperirsi sul M.E.P.A. con la Tecno 
Office Global S.r.l. ai fini dell’acquisizione di n. 300 mouse e con la Frangi S.r.l. ai fini 
dell’acquisizione di n. 300 tastiere, per le esigenze del personale della Consob;

- di assumere a tal fine apposito impegno di spesa per l’importo stimato dell’acquisizione, pari 
a € 4.000,00 (IVA esclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa n. 10311 (Spese per 
l’acquisizione di prodotti hardware e software) del bilancio di previsione dell’esercizio 2021;

- di affidare la responsabilità del procedimento al dott. Giuseppe Ascione (e-mail 
g.ascione@consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-07-13T14:37:01+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-07-13T14:37:50+0200
	Consob
	Consob signed this document




